
Comune di Sondrio

POLIZIA LOCALE

Registro Ordinanze N. 21

Sondrio, li 23/01/2024

OGGETTO: TEMPORANEA LIMITAZIONE ALLA SOSTA IN VIA LUNGO MALLERO DIAZ N. 39 PER
OPERAZIONI CONNESSE AD INAUGURAZIONE DI NUOVA ATTIVITÀ COMMERCIALE

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE

VISTA la domanda per occupazione di suolo breve pervenuta in data 22 gennaio 2024 prot.

2739 dalla ditta Heinzel Manuela (C.F. HNZMNL74D41Z112D), intesa ad ottenere la concessione

ad occupare temporaneamente una porzione di suolo pubblico antistante la propria attività

commerciale per il giorno 27 gennaio 2024, al fine di agevolare le operazioni di inaugurazione;

CONSIDERATO che la richiesta di occupazione è riferita ai quattro posteggi delimitati da strisce

bianche posti in fregio al civico n. 39 di via Lungo Mallero Diaz, per una superficie complessiva

pari a circa 40 mq, dalle ore 11:00 alle ore 20:00;

PRESO ATTO dell’accoglimento della domanda di occupazione da parte del Responsabile SUAP

in data 23 gennaio 2024;

RITENUTO quindi necessario adottare un provvedimento specifico di temporanea istituzione di

limitazione alla sosta sulla porzione di suolo pubblico sopra indicata;

VISTI ed applicati gli artt. 6 e 7 del D.Lgs. 30/04/1992 n. 285;

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

ORDINA

il giorno sabato 27 gennaio 2024, dalle ore 11:00 alle ore 20:00, è istituito il divieto di sosta

con rimozione forzata in via Lungo Mallero Diaz, all’interno dei quattro stalli di sosta delimitati

da strisce bianche posti di fronte al civico n. 39.

La limitazione sarà resa nota al pubblico a cura del richiedente mediante l'installazione della

segnaletica prevista dagli artt. 6 e 7 di cui al D.Lgs 30/04/1992 n. 285. Il richiedente provvederà

anticipatamente al pagamento della dovuta tassa di occupazione di suolo pubblico presso la

Società Concessionaria San Marco S.p.a., con sede a Sondrio in Largo dell’Artigianato n. 1

(stabile Unione Artigiani) – tel. 03421900616, e-mail sondriosanmarcospa.it.

Avverso la presente ordinanza può essere presentato ricorso, alternativamente, al TAR della

Regione Lombardia ai sensi della legge n. 1034/1971, entro 60 giorni dalla data di pubblicazione

del presente atto, ovvero al Presidente della Repubblica ai sensi del D.P.R. n. 1199/1971, entro



120 giorni decorrenti dalla medesima data di pubblicazione del presente atto.

Gli Organi di polizia Stradale di cui all’art. 12 del D.Lgs 30/04/1992 n. 285, sono incaricati

della verifica del rispetto delle prescrizioni previste dal presente provvedimento.

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE
Comm. Capo Dott. Mauro Bradanini

(firmato digitalmente ex d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)


